

**Protokół Nr XLV/14  
z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.  
odbytej 28 lipca 2014 roku  
w sali im. Lucjana Prądyńskiego  
Urzędu Miejskiego w Sępólnie Kraj.**

---

**W obradach sesji udział wzięli:**

- Radni ( zał. nr 1),
- Zaproszeni goście ( zał. nr 2),
- Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, Sekretarz, dyrektorzy wydziałów.

**Ad.1.**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 09<sup>31</sup>. Serdecznie powitał zaproszonych gości, radnych oraz przedstawicieli Zarządu i Starostwa Powiatowego.

**Ad.1a.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych (nieobecna L. Wrzesińska).

**Ad. 1b.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji:
  - a) stwierdzenie quorum,
  - b) przedstawienie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały Nr XXXIV/230/2013 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 września 2013 roku dotyczącej przystąpienia do realizacji zadania

inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi publicznej kategorii powiatowej nr 1129C relacji Sępólno Krajeńskie - Nowy Dwór - Więcbork na odcinku Sępólno Krajeńskie - Kawle o dł. 1,600km zlokalizowanym pomiędzy km 0+000, a km 1+600 jej przebiegu, połączona z kompleksową przebudową DG nr 020608C, tj. ulicy Fryderyka Chopina w m. Sępólno Krajeńskie" w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój,

➤ dyskusja, podjęcie uchwały,

b) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2014 rok,

➤ dyskusja, podjęcie uchwały.

3. Zakończenie obrad.

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecna L. Wrzesińska) przyjęła porządek obrad jednogłośnie pozytywnie.

**Ad. 2. a.**

**E. Eckert Dyrektor Zarządu Drogowego** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/230/2013 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 września 2013 roku dotyczącej przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi publicznej kategorii powiatowej nr 1129C relacji Sępólno Krajeńskie - Nowy Dwór - Więcbork na odcinku Sępólno Krajeńskie - Kawle o dł. 1,600km zlokalizowanym pomiędzy km 0+000, a km 1+600 jej przebiegu, połączona z kompleksową przebudową DG nr 020608C, tj. ulicy Fryderyka Chopina w m. Sępólno Krajeńskie" w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję.

**Radny E. Maziarz** uważa, że w tej chwili ta decyzja jest bardzo słuszną. Przypomniał, że na ostatniej sesji podniósł, aby te środki zewnętrzne nie zostały zmarnowane. Uważa, że jest najwyższy czas, aby zająć się tą drogą. Przyznał, że wydatek będzie związany ze zwiększeniem naszych zobowiązań.

Podziękował Dyrektorowi Zarządu Drogowego za zrealizowanie zadania dotyczącego niwelacji zagłębienia przy wjeździe na boisko piłki nożnej.

**Pan Starosta Jarosław Tadych** poinformował, że zadanie to nie wiąże się ze zwiększeniem zobowiązań. Przenosimy potrzebne środki z innych działów (nie będzie remontu drogi w kierunku Lipki).

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W obecności 16 radnych Rada Powiatu (nieobecna L. Wrzeńska) jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XLV/300/2014**

w sprawie- *zmiany uchwały Nr XXXIV/230/2013 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 września 2013 roku dotyczącej przystąpienia do realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi publicznej kategorii powiatowej nr 1129C relacji Sępólno Krajeńskie - Nowy Dwór - Więcbork na odcinku Sępólno Krajeńskie - Kawle o dł. 1,600km zlokalizowanym pomiędzy km 0+000, a km 1+600 jej przebiegu, połączona z kompleksową przebudową DG nr 020608C, tj. ulicy Fryderyka Chopina w m. Sępólno Krajeńskie" w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój*- która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** podziękował wszystkim Radnym za tę odważną decyzję oraz gminie Sępólno krajeńskie za dynamiczne działanie i przygotowanie promesy.

**Ad.2.b.**

**W. Rembelski Skarbnik Powiatu Sępoleńskiego** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2014 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję.

**A. Chatłas Wicestarosta** podzielił się dylematami, które poprzedziły podjęcie decyzji o realizowaniu inwestycji. Zwrócił uwagę, iż sytuacja budżetu powiatu jest taka, iż należy



rozważyć co jest zasadniejsze, czy inwestować, czy też oszczędzać. Niezależnie od tego, że zadanie jest droższe, dotacja wynosi ponad 1.500.000 zł. W dalszej części wystąpienia wspomniał o zagrożeniach tegorocznego budżetu takich jak konieczność zwrotu części opłat za kartę pojazdu, niedoszacowana oświata, czy też wątpliwe wykonanie dochodów z tytułu sprzedaży mienia. Przyznał, że rozważając zasadność podjętych wcześniej decyzji w dużej mierze opierał się na argumentach przytaczanych wcześniej przez radnego E. Maziarza.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów** przedstawił pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Rady Powiatu** zamknął dyskusje i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W obecności 16 radnych Rada Powiatu (nieobecna L. Wrześcińska) jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr **XLV/301/2014**

w sprawie- *uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2014 rok*- która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady Powiatu** poinformował, że następna sesja odbędzie się Liceum Ekonomicznym w Więcborku. Sesja połączona będzie z wizją lokalną terenów znajdujących się przy szpitalu oraz dojazdu do parkingu przy zespole szkół.

**E. Eckert Dyrektor Zarządu Drogowego** podziękował Radnym za podjęcie uchwały dotyczącej budowy drogi.

**Przewodniczący Rady Powiatu D. Krakowiak** życzył miłego wypoczynku zebranyim gościom Wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 10<sup>31</sup> zamknął obrady XLV sesji Rady Powiatu.

Protokółowała:

Kierownik  
Biura Rady Powiatu  
  
mgr Katarzyna Niepiekło-Theil

PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU  
  
Dariusz Krakowiak